

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2017

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Sr. Flávio Luiz Benini, e a empresa **Marcos Luiz Biesek ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 82.848.938/0001-20, com sede na Rua 29 de Julho, nº 407, centro, cidade de Lindóia do Sul – SC, neste ato representada pelo seu Administrador, Sr. Marcos Luiz Biesek, brasileiro, casado, empresário, portadora da Cédula de Identidade RG nº 1.877.844 e inscrita no CPF-MF sob o nº 625.004.069-20, residente e domiciliado à Rua 29 de Julho, nº 407, centro, cidade de Lindóia do Sul – SC, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 30/2017, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para a possível aquisição de materiais de construção, conexões, ferramentas, e materiais elétricos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Lote	Item	Qtde	und	Marca	Descrição	Vlr Unit	Vlr Total
02	2	20	barra	Plastilit	tubo de pvc soldável de 20mm por 6 metros de comprimento.	9,85	197,00
	3	20	un	Plastilit	te de pvc soldável de 20mm com rosca.	1,48	29,60
	4	35	un	Plastilit	te de pvc soldável de 20mm liso.	0,98	34,30
	5	15	un	Plastilit	curva de pvc soldável de 20mm com rosca.	1,49	22,35
	6	35	un	Plastilit	curva de pvc soldável de 20mm lisa.	0,98	34,30
	7	10	un	Plastilit	luva de pvc de 20mm.	0,98	9,80
	8	3	un	Plastilit	registro de pvc soldável de 20mm liso.	11,81	35,43
	9	15	Un	Plastilit	Tampão de pvc soldável de 20 mm.	0,98	14,70
	10	50	un	Plastilit	Tubo de pvc soldável de 20mm	9,85	492,50
TOTAL LOTE 02							869,98
05	23	15	Barra	Plastilit	tubo de pvc para esgoto de 40mm por 6 metros de comprimento.	17,15	257,25
	24	20	Un	Plastilit	te de pvc soldável de 40mm	6,68	133,60
	25	15	Un	Plastilit	curva de pvc soldável de 40mm.	3,80	57,00
	26	15	Un	Plastilit	luva de pvc soldável de 40mm.	2,86	42,90
	27	15	Un	Plastilit	Tampão de pvc soldável de 40 mm.	0,95	14,25
	28	50	Un	Plastilit	Tubo de pvc soldável de 40mm	32,40	1.620,00
TOTAL LOTE 05							2.125,00
06	29	24	Barra	Plastilit	tubo de pvc soldável de 50mm por 6 metros de comprimento.	33,79	810,96
	30	10	un	Plastilit	te de pvc soldável de 50mm.	3,98	39,80
	31	15	un	Plastilit	curva de pvc soldável de 50mm.	2,98	44,70
	32	10	un	Plastilit	luva de pvc soldável de 50mm.	2,98	29,80
	33	15	un	Plastilit	Tampão de pvc soldável de 50 mm.	2,98	44,70



TOTAL LOTE 06						969,96	
07	34	10	barra	Plastilit	tubo de pvc de 75mm por 6 metros de comprimento.	38,51	385,10
	35	10	un	Plastilit	te de pvc de 75mm.	6,74	67,40
	36	15	un	Plastilit	curva de pvc de 75mm.	3,85	57,75
	37	15	un	Plastilit	luva de pvc de 75mm.	3,85	57,75
	38	20	un	Plastilit	Tampão de pvc de 75 mm.	3,85	77,00
TOTAL LOTE 07						645,00	
09	45	20	barra	Plastilit	tubo de pvc de 150mm por 6 metros de comprimento	124,45	2.489,00
	46	10	un	Plastilit	te de pvc de 150mm.	28,72	287,20
	47	15	un	Plastilit	curva de pvc de 150mm.	23,93	358,95
	48	10	un	Plastilit	luva de pvc de 150mm.	16,26	162,60
	49	15	un	Plastilit	Tampão de pvc de 150 mm	19,15	287,25
TOTAL LOTE 09						3.585,00	
13	55	6	un	Plastilit	torneira para lavatórios plástica.	9,50	57,00
TOTAL LOTE 13						57,00	
14	56	20	un	Plastilit	torneira plástica para jardim preta	4,40	88,00
TOTAL LOTE14						88,00	
16	58	10	un	Famostil	trena para carpinteiro de 5 metros, com trava.	12,50	125,00
TOTAL LOTE 16						125,00	
17	59	5	un	Famostil	Trena Metálica, com trava automática 7,5Metros por 25mm	22,00	110,00
TOTAL LOTE 17						110,00	
18	60	3	un	Famostil	trena de fibra de vidro com cabo e recolhedor plástico de 50 metros.	49,66	148,98
TOTAL LOTE 18						148,98	
20	62	5	un	Famostil	martelo de 27mm com cabo	19,40	97,00
TOTAL LOTE 20						97,00	
21	63	10	un	Famostil	marretas de 2kg com cabo de 1 metro	36,50	365,00
TOTAL LOTE 21						365,00	
22	64	5	un	Famostil	picareta com pá larga com cabo de 1,30 metros	56,00	280,00
TOTAL LOTE 22						280,00	
26	68	5	un	Famostil	pá de bico com cabo de 1,25 metros	27,00	135,00
TOTAL LOTE 26						135,00	
27	69	5	un	Famostil	pá de corte (reta) com cabo de aproximadamente 1,30 metros	27,00	135,00
TOTAL LOTE 27						135,00	
28	70	2	un	Famostil	tesoura para cortar galhos	59,00	118,00
TOTAL LOTE 28						118,00	
29	71	4	un	Famostil	tesoura para cortar grama 12 polegada	28,00	112,00
TOTAL LOTE 29						112,00	
30	72	10	un	Famostil	Facão com lâmina em aço puro, tamanho 16", cabo plástico.	17,30	173,00
TOTAL LOTE 30						173,00	
34	76	5	un	Famostil	arco para serra de ferro regulável cromado profissional de 8 a12 polegadas	26,80	134,00
TOTAL LOTE 34						134,00	



35	77	30	un	Famostil	serrinha de ferro de 8 polegadas	4,33	129,90	
TOTAL LOTE 35								129,90
58	100	5	un	Maestro	carrinho de pneu 3,5x8 com caçamba de lata para pedreiros	89,00	445,00	
TOTAL LOTE 58								445,00
61	103	10	un	Loverin	Câmara para pneu 3,5x8 para carrinho de mão.	16,00	160,00	
TOTAL LOTE 61								160,00
84	140	5	un	Blukit	tubo extensivo (sifão) para esgoto de pia de 320mm fechado e 720mm esticado.	11,40	57,00	
TOTAL LOTE 84								57,00
85	141	7	un	ACEA	caixa de fibra padrão casan para registro de água com portinha.	165,71	1.159,97	
TOTAL LOTE 85								1.159,97
86	142	2	un	Fistelera	caixa d'água de 500 litros de plástico.	192,50	385,00	
TOTAL LOTE 86								385,00
87	143	3	un	Fortelev	caixa d'água de 250 litros de plástico.	161,66	484,98	
TOTAL LOTE 87								484,98
88	144	4	un	IRWN	disco de corte para maquita para madeira	17,67	70,68	
	145	4	un	IRWN	disco de corte para maquita para ferro	5,88	23,52	
	146	10	un	IRWN	disco de corte para maquita vanádio para concreto	17,68	176,80	
	147	50	un	IRWN	disco de corte grande 12" „, 1/8“ x 1 “	19,65	982,50	
	148	50	un	IRWN	disco de corte pequeno 7x 1/8 x 7/8	9,83	491,50	
TOTAL LOTE 88								1.745,00
89	149	50	un	IRWN	disco de debaste 7" x 1/4 “ „, x 7/8	17,50	875,00	
TOTAL LOTE 89								875,00
90	150	10	un	Stam	cadeado de 20mm	13,22	132,20	
	151	15	un	Stam	cadeado de 35mm	20,78	311,70	
	152	10	un	Stam	cadeado de 40mm	23,61	236,10	
TOTAL LOTE 90								680,00
92	154	5	un	IRWN	Broca de videira de 4mm	5,57	27,85	
	155	5	un	IRWN	Broca de videira de 6mm	7,43	37,15	
	156	5	un	IRWN	Broca de videira de 8mm	11,14	55,70	
	157	5	un	IRWN	Broca de videira de 10mm	13,00	65,00	
	158	5	un	IRWN	Broca de videira de 12mm	14,86	74,30	
TOTAL LOTE 92								260,00
93	159	5	Un	IRWN	broca para ferro de aço 2	6,37	31,85	
	160	5	Un	IRWN	broca para ferro de aço 3	6,37	31,85	
	161	5	un	IRWN	broca para ferro de aço 4	7,35	36,75	
	162	5	un	IRWN	broca para ferro de aço 5	8,82	44,10	
	163	5	un	IRWN	broca para ferro de aço 6	12,75	63,75	
	164	5	un	IRWN	broca para ferro de aço 7	14,71	73,55	
	165	5	un	IRWN	broca para ferro de aço 8	15,69	78,45	
	166	5	un	IRWN	broca para ferro de aço 9	23,53	117,65	
	167	5	un	IRWN	broca para ferro de aço 10	31,37	156,85	
	168	5	un	IRWN	Broca para ferro de aço 11	40,20	201,00	



	169	5	un	IRWN	Broca para ferro de aço 12	45,10	225,50	
	170	5	un	IRWN	Broca para ferro de aço 13	52,94	264,70	
	171	5	un	IRWN	Broca para ferro de aço 14	60,78	303,90	
	172	5	un	IRWN	Broca para ferro de aço 15	68,63	343,15	
	173	5	un	IRWN	Broca para ferro de aço 16	80,39	401,95	
TOTAL LOTE 93							2.375,00	
94	174	200	Un	REX	parafuso de 5,5x90.	0,44	88,00	
TOTAL LOTE 94							88,00	
95	175	500	Un	REX	Parafuso francês 5/16, 2,5 polegadas de ferro, acompanha porca e duas arruelas.	0,84	420,00	
TOTAL LOTE 95							420,00	
96	176	200	Un	REX	parafuso de 5x60.	0,36	72,00	
TOTAL LOTE 96							72,00	
97	177	200	Un	REX	parafuso de 3,5x40.	0,05	10,00	
TOTAL LOTE 97							10,00	
98	178	300	Un	REX	bucha de 10mm.	0,07	21,00	
	179	300	un	REX	bucha de 8mm.	0,07	21,00	
	180	300	un	REX	bucha de 6mm.	0,05	15,00	
TOTAL LOTE 98							57,00	
99	181	15	un	Plastilit	adesivo de pvc de 75 gramas.	4,66	69,90	
TOTAL LOTE 99							69,90	
100	182	20	un	Plastilit	adesivo de pvc de 175 gramas	11,00	220,00	
TOTAL LOTE 100							220,00	
101	183	22	rolo	Plastilit	fita veda rosca 12mmx10 mts	2,50	55,00	
TOTAL LOTE 101							55,00	
102	184	50	un	Mundial	silicone acético para uso geral translúcido anti-mofo com 280 gramas, 300ml	11,34	567,00	
TOTAL LOTE 102							567,00	
104	186	2	un	Pacce	cinto de carpinteiro de couro com três suportes	32,00	64,00	
TOTAL LOTE 104							64,00	
106	188	12	un	Formastil	lima redonda para motosserra	4,75	57,00	
TOTAL LOTE 106							57,00	
143	309	5	Un	Fortlev	Reservatório de água potável de 500 (quinhentos) litros, fabricada em polietileno resistente, superfícies internas lisas, com tampa com encaixe que garante vedação e conservação da água. Com garantia mínima de 6 meses.	176,00	880,00	
TOTAL LOTE 143							880,00	
146	357	100	Hora	Marcos	Mão de obra para instalação elétrica	24,99	2.499,00	
TOTAL LOTE 146							2.499,00	
TOTAL DA SOLICITAÇÃO							24.088,67	

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31 de dezembro de 2017, contados da data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 30/2017 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 16 de maio de 2017.

Marcos Luiz Biesek
CPF: 625.004.069-20
Detentora da Ata

Flavio Luiz Benini
Prefeito Municipal em Exercício